
Gemee~ 

~., ----~~, 

RAADSBESLUIT 
2021/57 

De raad van de gemeente Laren; 

gelezen voorstel 2021 /57 d.d. van 24 augustus 2021 van het college van burgemeester en 
wethouders inzake Bestemmingsplan en Beeldkwaliteitsplan Harmen Vosweg - Ruiterweg; 

overwegende dat, 

conform artikel 3.1.1 van het Besluit ruimtelijke ordening overleg is gevoerd met het 
bestuur van het Waterschap, de diensten van de provincie Noord-Holland, het Rijk en 
andere overlegpartners over het ontwerpbestemmingsplan; 

het ontwerpbestemmingsplan en alle bijbehorende onderzoeksrapporten en het 
Beeldkwaliteitsplan vanaf 1 8 mei 2021 gedurende 6 weken ter inzage hebben gelegen 
bij het kantoor van de BEL Combinatie en via www.ruimtelijkeplannen.nl ter 
beschikking zijn gesteld; 

de terinzagelegging in de Staatscourant en het gemeenteblad bekend is gemaakt, 
waarbij tevens bekend is gemaakt dat gedurende de termijn van terinzagelegging 
schriftelijk zienswijzen bij de gemeenteraad kenbaar gemaakt kunnen worden; 

er geen zienswijzen zijn ingediend. 

gelet op het bepaalde dienaangaande in de Wet ruimtelijke ordening, de vastgestelde 
stedenbouwkundige verkaveling Harmen Vosweg en de Ruimtelijke Structuurvisie; 

gelet op het tijdens de raadsvergadering van 29 September 2021 overgenomen mondelinge 
amendement om de mogelijkheid voor het vestigen van en een Bed &Breakfast uit het 
bestemmingsplan to schrappen 

BESLU IT: 

1. Het bestemmingsplan Harmen Vosweg - Ruiterweg, met identificatienummer 
NL.IMR0.0417.BPHV-Va01 vast to stellen, met dien verstande dat de mogelijkheid 
voor het vestigen van Bed &Breakfast uit het plan verwijderd wordt door artikel 13.2 
to schrappen en de definitie onder 1.6 aan to passen. 

2. Het beeldkwaliteitsplan Harmen Vosweg - Ruiterweg vast to stellen. 
3. Het college van burgemeester en wethouders to machtigen om de gemeente in 

al de verdere procedures op grond van de Wet ruimtelijk ordening, die Haar 
aanleiding van het besluit tot vaststell ing van het bestemmingsplan Harmen 
Vosweg - Ruiterweg worden gevoerd, in rechte schriftelijk en mondeling to 
vertegenwoordigen. 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 29 September 2021. 

~ 
.. 

r. mr. drs. A.W. Nedermeijer dhr. drs. N. Mol 
iffier voorzitter 

wren 


